EDITAL Nº 3/2025 FAIFCE

SELEÇÃO DE EQUIPE MULTIDISCIPLINAR PARA O PROJETO JOVENS EMPREENDEDORES DIGITAIS

A Comissão Organizadora responsável pela realização e gestão do processo seletivo de bolsistas
para preenchimento das vagas e composição de cadastro de reserva (CR) da equipe
multidisciplinar que atuará no Projeto Jovens Empreendedores Digitais: Inovação, Tecnologia e
Desenvolvimento Sustentável na Amazônia, estabelecida pela PORTARIA Nº 2, DE 11 DE FEVEREIRO
DE 2025, da Fundação de Apoio ao Ensino, à Pesquisa e à Extensão do IFCE (FAIFCE), torna público
o RESULTADO FINAL DA 1ª ETAPA (ANÁLISE DE CURRÍCULO), regido pelo EDITAL Nº 3/2025 FAIFCE.

BOLSISTA TIPO 1

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

FORMAÇÃO
ACADÊMICA

CAPACITAÇÃO
ATUAÇÃO

PROFISSIONAL
TOTAL

AGLIS BERNARDINO DA SILVA 0 0,75 3,00 3,75

ANA BÁRBARA CAVALCANTE CYSNE 0 0 0 0

EMERSON HENRIQUE OLIVEIRA DE
ARAÚJO

1,00 0,25 6,00 7,25

FELIPE MARTINS MOREIRA 1,00 0 5,00 6,00

GILBERTO GOMES SOARES NETO 0 0,25 2,00 2,25

JADE PEREIRA DA PAZ 0 0 2,00 2,00

TIAGO VARGAS PEREIRA DE OLIVEIRA  0 0 1,00 1,00

VINÍCIUS SOARES LIMA 0 0,25 0 0,25

YAN MARTINS DE SOUSA 0 0 0 0

BOLSISTA TIPO 2

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

FORMAÇÃO
ACADÊMICA

CAPACITAÇÃO
ATUAÇÃO

PROFISSIONAL
TOTAL

IVELINE DE SOUZA LIMA 1,50 0,50 6,00 8,00

MARIA LILIANE BORGES DA SILVA 1,50 0,75 5,00 7,25

BOLSISTA TIPO 3

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

FORMAÇÃO
ACADÊMICA

CAPACITAÇÃO
ATUAÇÃO

PROFISSIONAL
TOTAL

WANDERSON FERREIRA SOUSA 0 0 6,00 6,00

CARLOS HENRIQUE SOUSA SILVA 0 0 0 0

BOLSISTA TIPO 4

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

FORMAÇÃO
ACADÊMICA

CAPACITAÇÃO
ATUAÇÃO

PROFISSIONAL
TOTAL

MARIA DE LOURDES DA SILVA NETA 2,00 2,00 3,00 7,00

BOLSISTA TIPO 5

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

FORMAÇÃO
ACADÊMICA

CAPACITAÇÃO
ATUAÇÃO

PROFISSIONAL
TOTAL

DANIEL RÉGIS DE SOUSA CIRINO 1,00 1,00 1,00 3,00

DAVI SALGUEIRO SEGUNDO 0 0 0 0

DAVID DE SENA SOUZA 1,00 2,00 0 3,00

GUILHERME PEREIRA DE SOUZA 0 0,50 0 0,50

JOSÉ GENILTON DA SILVA FILHO 0 0 0 0

JOSÉ HENRIQUE BRANDÃO NETO 1,5 0,25 0 1,75

JUAN PABLO PAULINO FERNANDEZ 0 2,00 0 2,00

KELLY LETÍCIA NASCIMENTO DE MORAIS 0 0 4,00 4,00

LUCA SOLON FERNANDES CUNHA 0 0 0 0

MELISSA FREIRA GUEDES

0 0 0 0

VICTOR GUILHERME PEREIRA DE OLIVEIRA 0 0 0 0

BOLSISTA TIPO 6

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

FORMAÇÃO
ACADÊMICA

CAPACITAÇÃO
ATUAÇÃO

PROFISSIONAL
TOTAL

CAIO SALGUEIRO MORAIS 0,5 0 0 0,50

CAMILA DE FREITAS PEREIRA 0,5 0 0 0,50

CARLOS HENRIQUE ANDRADE DE SOUSA 1,5 0 2,00 3,50

DÉBORA LIBERATO ARRUDA 2,00 0 6,00 8,00

DOUGLAS FROTA DE LIMA SILVA 1,5 0 1,00 2,50

FILIPE FONTENELE OLIVEIRA 1,5 2,00 0 3,50

GERMANA PLÁCIDO DE CARVALHO
MENDES

1,5 0,75 6,00 8,25

JOSÉ DOMINGOS DE JESUS SANTOS 1 1,75 6,00 8,75

JÚLIO CÉSAR LIMA MOREIRA 1,5 0,5 4,0 6,00

MARIA ÉRIKA NOGUEIRA SOUSA 0,5 0 6,00 6,50

__________________________________________

 LAIDE ANE DE OLIVEIRA FERREIRA

Presidente da comissão organizadora

Portaria FAIFCE nº 2, de 11 de fevereiro de 2025

		2025-06-02T15:31:18-0300